[image: image1.png]

Администрация Дзержинского сельсовета

 Дзержинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Дзержинское

06.11.2019                                                                                                      № 119-п
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Дзержинского сельсовета от 03.06.2019 № 65-п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Дзержинский сельсовет Дзержинского района Красноярского края в отношении физических лиц»
В целях осуществления муниципального жилищного контроля (далее – муниципальный жилищный контроль, муниципальный контроль) за соблюдением гражданами обязательных требований к муниципальному жилищному фонду на территории муниципального образования Дзержинский сельсовет Дзержинского района Красноярского края (далее - Дзержинский сельсовет), в соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьями 14, 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Красноярского края от 07.02.2013 № 4-1047 «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органа государственного жилищного надзора Красноярского края с органами муниципального жилищного контроля», руководствуясь статьёй 7, 18 Устава муниципального образования Дзержинский сельсовет Дзержинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Дзержинского сельсовета от 03.06.2019 № 65-п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Дзержинский сельсовет Дзержинского района Красноярского края в отношении физических лиц»:

- пп. 2.3 дополнить пунктом следующего содержания «2.3.3 поступление в администрацию Дзержинского сельсовета обращений и заявлений о фактах нарушения требований к порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме, к порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме.
          2. Разместить настоящий регламент в сети Интернет на официальном сайте администрации Дзержинского сельсовета Дзержинского района Красноярского края.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дзержинец».

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                               А.И. Сонич